
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote de Pregão nº 1

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 FMS
Processo Administrativo Nº 00008-2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Data de Publicação: 07/03/2022 09:12:43

09/03/2022 12:09:54    CADASTRO DE PROPOSTA    NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI
15/03/2022 11:33:51    CADASTRO DE PROPOSTA    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.15/03/2022 11:50:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.16/03/2022 10:35:18    CADASTRO DE PROPOSTA    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
16/03/2022 11:01:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
16/03/2022 14:42:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI
16/03/2022 14:53:14    CADASTRO DE PROPOSTA    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA
16/03/2022 16:09:44    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDREIA LORENZI
16/03/2022 16:17:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDREIA LORENZI
16/03/2022 16:50:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA
17/03/2022 08:46:45    CADASTRO DE PROPOSTA    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA17/03/2022 09:09:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA17/03/2022 10:34:15    CADASTRO DE PROPOSTA    VMI TECNOLOGIAS LTDA
17/03/2022 14:07:35    CADASTRO DE PROPOSTA    PESENTI & PELAIS LTDA EPP
17/03/2022 14:14:10    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDICAL CIRÚRGICA LTDA
17/03/2022 15:08:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PESENTI & PELAIS LTDA EPP
17/03/2022 15:28:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VMI TECNOLOGIAS LTDA
17/03/2022 15:35:46    CADASTRO DE PROPOSTA    D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME
17/03/2022 15:40:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME
17/03/2022 15:54:21    CADASTRO DE PROPOSTA    URSA COMERCIAL LTDA
17/03/2022 16:00:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    URSA COMERCIAL LTDA
17/03/2022 16:53:19    CADASTRO DE PROPOSTA    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP17/03/2022 16:56:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 
- EPP18/03/2022 08:28:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDICAL CIRÚRGICA LTDA
18/03/2022 09:53:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes! Em instantes estaremos abrindo a fase de lances!
18/03/2022 10:07:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberta a fase de lances.
18/03/2022 10:28:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito aos representantes das empresas vencedoras para envio da proposta final (anexo II) conforme item 10.1 do edital, se 
possível,
melhorando a oferta.
18/03/2022 10:28:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito também que anexe folder ou documento descritivo que permita a verificação das especificações.
18/03/2022 10:36:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos fazendo a analise dos documentos de habilitação e proposta e temos previsão para avançar de fase as 13:00 horas.
24/03/2022 09:44:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor finalizou o recebimento de contra razões para o lote 1.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL 
INDÚNTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

 026 71.256.283/0001-85 440.000,00 219.000,00 Não

2 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA  068 12.255.403/0001-60 448.000,00 220.000,00 Não

3 VMI TECNOLOGIAS LTDA  046 02.659.246/0001-03 448.074,00 239.000,00 Não

4 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES - EIRELI - EPP

 024 28.767.561/0001-30 445.699,20 355.980,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME  099 07.994.516/0001-48 9.835,00 9.835,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/03/2022 09:12:42    PUBLICADO    

07/03/2022 14:08:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/03/2022 09:54:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 099: Solicito inicialmente ao representante de empresa para que confirme sua oferta para o Item Raio X, pois 
aparenta ter sido cotado errado.
18/03/2022 10:05:55    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME desclassificado. Motivo: Manifestamente inexequível 
18/03/2022 10:06:16    LANCE    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP (PARTICIPANTE 024)

445.699,20

18/03/2022 10:06:16    DISPUTA    

18/03/2022 10:06:16    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 448.074,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI – ME (PARTICIPANTE 099) 9.835,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 448.000,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

440.000,00

18/03/2022 10:07:32    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 422.000,00

18/03/2022 10:08:18    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

420.000,00

18/03/2022 10:08:54    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 419.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: APARELHO DE RAIOS X - FIXO DIGITAL GERAD. MICROPROC. DE ALTA FREQUÊNCIA. POTÊNCIA DE PELO 
MENOS 50 KW. TENSÃO VARIÁVEL QUE ATENDA MINIMAMENTE A FAIXA DE 40 KV A 125 KVOU MAIOR. CORRENTE 
VARIÁVEL NA FAIXA MÍNIMA DE 50MA A 500 MA OU MAIOR. TEMPO DE EXPOSIÇÃO MÍNIMO DE 5MS OU MENOR, A 4S OU 
MAIOR. COM MAS VARIÁVEL NA FAIXA DE 10MAS OU MENOR A 500MAS OU MAIOR. TUBO DE RAIOS-X, FOCO FINO DE 
0.6MM E FOCO GROSSO IGUAL OU MAIOR QUE 1,0 MM; ÂNODO GIRATÓRIO MÍNIMO 3.000 RPM A 60 HZ; CAPACIDADE 
CALÓRICA MÍNIMA DO ÂNODO DE 150 KHU. INSERÇÃO DE FILTROS ADICIONAIS DE CU OU AL. ESTATIVA PORTA EMISSOR 
COM SUAS DEVIDAS CARACTERÍSTICAS; COLUNA COM DESLOCAMENTO LONGITUDINAL A PARTIR DE 125 CM; ROTAÇÃO 
DO TUBO SOBRE EIXO HORIZONTAL DE +/-90 GRAUS COM TRAVAS EM 0 GRAUS, +/- 90 GRAUS; DIAFRAGMA LUMINOSO 
COM COLIMAÇÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA; SISTEMA DE FREIOS ELETROMAGNÉTICOS. MESA BUCKY COM GRADE 
ANTIDIFUSORA DE PELO MENOS 40LP/CM, FOCO DE NO MÍNIMO 100 CM, 8:1 OU 10:1; TAMPO FLUTUANTE COM 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200 X 65 CM, COM CURSO TOTAL DE DESLOCAMENTO LONGITUDINAL MÍNIMO DE 72 CM E 
CURSO TOTAL DE DESLOCAMENTO LATERAL, TRANSVERSAL, 20 CM APROXIMADAMENTE; SISTEMA DE FREIOS 
ELETROMAGNÉTICOS. CAPACIDADE DE PESO SUPORTADO PELA MESA DE NO MÍNIMO 150 KG. BUCKY MURAL 
DESLOCAMENTO VERTICAL REFERENCIADO NO CENTRO DA GRADE ENTRE 60 CM (OU MENOR) E 170 CM (OU MAIOR) A 
PARTIR DO CHÃO, APROXIMADAMENTE, DOTADO DE SISTEMA DE FREIO ELETROMAGNÉTICO OU MECÂNICO. MURAL 
COM GRADE ANTIDIFUSORA DE PELO MENOS 40LP/CM, DISTÂNCIA FOCAL ENTRE 100 CM E 180 CM; COM CRUZ DE 
LOCALIZAÇÃO/ CENTRALIZAÇÃO IMPRESSA NO TAMPO DO BUCKY. VIDE DESCRIÇÃO COMPLETA EM ANEXO NO TERMO 
DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 219.000,00 Valor Total: 219.000,00

Marca: KONICA MINOLTA Modelo: AltusDR  NS 14x17

2 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ



18/03/2022 10:09:08    LANCE    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP (PARTICIPANTE 024)

418.950,00

18/03/2022 10:09:48    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 397.000,00

18/03/2022 10:10:23    LANCE    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP (PARTICIPANTE 024)

396.950,00

18/03/2022 10:10:55    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

390.000,00

18/03/2022 10:11:10    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 376.000,00

18/03/2022 10:11:19    LANCE    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP (PARTICIPANTE 024)

375.950,00

18/03/2022 10:11:29    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

370.000,00

18/03/2022 10:11:53    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 356.000,00

18/03/2022 10:12:14    LANCE    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP (PARTICIPANTE 024)

355.980,00

18/03/2022 10:12:31    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

330.000,00

18/03/2022 10:13:14    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 337.000,00

18/03/2022 10:13:21    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 329.000,00

18/03/2022 10:15:08    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

328.000,00

18/03/2022 10:15:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/03/2022 10:15:17    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 327.000,00

18/03/2022 10:15:56    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 326.000,00

18/03/2022 10:16:02    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 320.000,00

18/03/2022 10:16:28    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 319.000,00

18/03/2022 10:16:39    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 318.000,00

18/03/2022 10:16:50    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 317.000,00

18/03/2022 10:16:56    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 315.000,00

18/03/2022 10:17:18    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 314.000,00

18/03/2022 10:17:24    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 310.000,00

18/03/2022 10:17:44    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 309.000,00

18/03/2022 10:17:49    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 305.000,00

18/03/2022 10:18:05    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 304.000,00

18/03/2022 10:18:12    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 300.000,00

18/03/2022 10:18:12    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

303.000,00

18/03/2022 10:18:23    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

299.000,00

18/03/2022 10:18:28    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 298.000,00

18/03/2022 10:18:42    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 295.000,00

18/03/2022 10:18:51    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 290.000,00

18/03/2022 10:19:03    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

285.000,00

18/03/2022 10:19:04    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 289.000,00

18/03/2022 10:19:12    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 280.000,00

18/03/2022 10:19:21    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 279.000,00

18/03/2022 10:19:28    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 275.000,00

18/03/2022 10:19:37    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 274.000,00

18/03/2022 10:19:55    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

273.000,00

18/03/2022 10:19:56    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 270.000,00

18/03/2022 10:20:05    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 269.000,00

18/03/2022 10:20:15    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 265.000,00

18/03/2022 10:20:19    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

268.000,00

18/03/2022 10:20:26    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 264.000,00

3 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ



18/03/2022 10:20:33    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 260.000,00

18/03/2022 10:20:44    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 259.000,00

18/03/2022 10:20:48    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

255.000,00

18/03/2022 10:20:57    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 250.000,00

18/03/2022 10:21:12    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 249.000,00

18/03/2022 10:21:20    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 245.000,00

18/03/2022 10:21:20    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

248.000,00

18/03/2022 10:21:31    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 244.000,00

18/03/2022 10:21:41    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 240.000,00

18/03/2022 10:21:57    LANCE    VMI TECNOLOGIAS LTDA (PARTICIPANTE 046) 239.000,00

18/03/2022 10:22:02    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 235.000,00

18/03/2022 10:22:19    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

230.000,00

18/03/2022 10:22:28    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 225.000,00

18/03/2022 10:22:50    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

224.000,00

18/03/2022 10:22:59    LANCE    IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 068) 220.000,00

18/03/2022 10:23:31    LANCE    KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 026)

219.000,00

18/03/2022 10:25:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KONICA MINOLTA HEALTHCARE  DO BRASIL INDÚNTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA
18/03/2022 10:25:31    HABILITAÇÃO    

18/03/2022 12:59:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/03/2022 13:02:01    RECURSO MANIFESTADO    VMI TECNOLOGIAS LTDA
Boa tarde, prezados, manifestamos intenção de recurso, pois, a empresa declarada vencedora não atende integralmente ao 
solicitado no edital e em seu termo de referência, motivos os quais discorreremos em nossa peça recursal. Obrigada. 
18/03/2022 13:29:40    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

18/03/2022 14:33:02    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

18/03/2022 16:32:27    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

23/03/2022 15:08:48    RECURSO REGISTRADO    VMI TECNOLOGIAS LTDA
Boa tarde, estamos declinando do envio da peça recursal. Obrigada. 
24/03/2022 00:00:08    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

24/03/2022 09:44:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

24/03/2022 09:46:05    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
RECURSO NÃO INTERPOSTO
24/03/2022 09:46:14    EM ADJUDICAÇÃO    

24/03/2022 09:46:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDREIA LORENZI  030 17.189.700/0001-79 9.837,00 9.837,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote de Pregão nº 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CARRO MACA AVANÇADO ESTRUTURA: TERMOPLÁSTICO OU SIMILAR LEITO: AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE 
SORO: POSSUIELEVAÇÃO: HIDRÁULICA COLCHONETE: POSSUI CAPACIDADE: ATÉ 180 KG 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.837,00 Valor Total: 9.837,00

Marca: ALFRS Modelo: ALF CM 07

4 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

07/03/2022 09:12:42    PUBLICADO    

07/03/2022 14:08:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/03/2022 10:06:16    DISPUTA    

18/03/2022 10:06:16    LANCE    ANDREIA LORENZI (PARTICIPANTE 030) 9.837,00

18/03/2022 10:16:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANDREIA LORENZI
18/03/2022 10:16:16    HABILITAÇÃO    

18/03/2022 10:28:40    MENSAGEM    ANDREIA LORENZI (PARTICIPANTE 030)
Bom dia! Informo que não consigo reduzir o valor ofertado.
18/03/2022 12:59:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/03/2022 13:29:42    EM ADJUDICAÇÃO    

18/03/2022 13:38:45    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA  070 56.014.475/0001-91 29.090,00 20.450,00 Não

2 BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

 092 02.836.248/0001-12 26.000,00 20.500,00 Não

3 URSA COMERCIAL LTDA  015 26.628.908/0001-38 29.090,00 23.390,00 Sim

4 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  026 02.776.642/0001-02 29.000,00 23.400,00 Sim

5 MEDICAL CIRÚRGICA LTDA  053 60.683.786/0001-10 29.000,00 23.500,00 Sim

6 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES - EIRELI - EPP

 082 28.767.561/0001-30 29.010,60 29.010,60 Sim

7 NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI  003 35.748.310/0001-73 29.090,00 29.090,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote de Pregão nº 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W) GERADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300W, MICROCONTROLADO 
POR MICROPROCESSADORES, CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE. DEVE 
POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS EM LOCAIS ALTERNATIVOS, 
PRINCIPALMENTE COM O USO DE ELETRODOS DE ECG. OS CONTROLES DE ENERGIA PODEM SER AJUSTADOS ATRAVÉS 
DOS PAINÉIS COM MEMBRANAS A PROVA D ÁGUA COM LEITURA DIGITAL DE POTÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO NO 
MÍNIMO: BIPOLAR, MONOPOLAR. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO GERADOR: CORTE PURO (300W), BLEND (130W), 
COAGULAÇÃO (120W) E BIPOLAR (70W). DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL COM 
SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CARRO DE TRANSPORTE E 01 PEDAL 
BIPOLAR. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220v.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 20.450,00 Valor Total: 20.450,00

Marca: DELTRONIX Modelo: PRECISION TC3

5 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ



07/03/2022 09:12:42    PUBLICADO    

07/03/2022 14:08:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/03/2022 10:06:16    DISPUTA    

18/03/2022 10:06:16    LANCE    PESENTI & PELAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 026) 29.000,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    MEDICAL CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 29.000,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    NFL ATACADISTA HOSPITALAR EIRELI (PARTICIPANTE 003) 29.090,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

26.000,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 29.090,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 29.090,00

18/03/2022 10:06:16    LANCE    LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - 
EPP (PARTICIPANTE 082)

29.010,60

18/03/2022 10:08:13    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 28.888,00

18/03/2022 10:09:01    LANCE    PESENTI & PELAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 026) 26.500,00

18/03/2022 10:09:12    LANCE    MEDICAL CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 25.900,00

18/03/2022 10:09:26    LANCE    PESENTI & PELAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 026) 25.990,00

18/03/2022 10:10:18    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

25.000,00

18/03/2022 10:10:47    LANCE    MEDICAL CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 24.500,00

18/03/2022 10:11:08    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

24.000,00

18/03/2022 10:11:21    LANCE    PESENTI & PELAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 026) 24.300,00

18/03/2022 10:11:28    LANCE    MEDICAL CIRÚRGICA LTDA (PARTICIPANTE 053) 23.500,00

18/03/2022 10:11:54    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

23.000,00

18/03/2022 10:13:19    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 22.990,00

18/03/2022 10:13:37    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

22.500,00

18/03/2022 10:15:08    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 23.444,00

18/03/2022 10:15:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/03/2022 10:16:09    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 22.490,00

18/03/2022 10:16:34    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

22.000,00

18/03/2022 10:16:47    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 21.950,00

18/03/2022 10:17:25    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

21.000,00

18/03/2022 10:17:55    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 20.990,00

18/03/2022 10:18:41    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

20.900,00

18/03/2022 10:19:06    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 20.899,00

18/03/2022 10:19:45    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

20.800,00

18/03/2022 10:20:00    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 20.750,00

18/03/2022 10:20:24    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

20.700,00

18/03/2022 10:20:43    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 20.600,00

18/03/2022 10:21:26    LANCE    BARRFAB IND. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA. (PARTICIPANTE 092)

20.500,00

18/03/2022 10:21:46    LANCE    PESENTI & PELAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 026) 23.400,00

18/03/2022 10:21:51    LANCE    DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 20.450,00

18/03/2022 10:23:14    LANCE    URSA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 23.390,00

18/03/2022 10:25:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DELTRONIX EQUIPAMENTO LTDA
18/03/2022 10:25:14    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ



18/03/2022 12:59:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/03/2022 13:29:44    EM ADJUDICAÇÃO    

18/03/2022 13:38:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAULINO BAIRRAL

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JANINE MARTINS PEREIRA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

7 de 7Gerado em: 24/03/2022 09:46:45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APERIBE - RJ
APERIBÉ-RJ


